v. anche Canc. 100, ff. 113v;128v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Goffredo Rizari feuda Bidini et Petra Longa.

^aSul margine sinistro ^bPuntini sottoscritti da *servitor a baro* .

261. [1459, giugno 12, indizione VII, Siracusa]

f.59r-v - Eodem

Idem Alfonsus procurator domine Alienore de Tudiscis balie et tutrix Panfilii eius filii in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefata constituens erit fidelis^a serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro Salina Castri Iohannis in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 274 (2 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Pamphilio de Tudiscis salina Castri Iohannis.

^aSegue espunto *servitrix* .

262. [1459, giugno 12, indizione VII, Siracusa]

[f.59v] - Eodem

Idem Alfonsus^a procurator nobilis Iacobi de Sancto Angelo ut de procuracione ipsa celebrata Cathanie die primo iunii VII indicionis per manus notarii Petri de Medico constitit in presencia illustris domini viceregii personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens erit fidelis serenissimo^b domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Cactayni et la Porta de Randazu in manibus dicti domini viceregii prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 341 (28 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo de Sancto Angelo feuda Cactayni et Porta Randacii.

^aSegue espunto *in pre-* ^bRiscritto su altra parola.

263. [1459, giugno] 13, [indizione VII, Siracusa]

[f.59v] - XIII^o eiusdem

Nobilis Antonius de Salvo Simplichi in presencia illustris domini viceregii personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore^a comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo di li Poyura in territorio Paternionis existenti in manibus dicti domini viceregii prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Antonio de Salvo feudum li Poyura.

^aSegue espunto *manibus et ore* .

264. [1459, giugno] 13, [indizione VII, Siracusa]

f.60r - XIII^o eiusdem

Petrus Lu Presti in presencia illustris domini viceregii personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta

pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo cabelle cintimulorum seu prestinorum^a terre Castri Iohannis in manibus dicti domini viceregii prestitit pariter et tribuit, presentibus^b Henrico de Vuxo, Iohanne de Crapanzano et Minocta de Barbucia et aliis.

v. anche Canc. 100, ff. 135v-136r; conf. 233 (6 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Petro Lu Presti cabella centimulorum Castri Iohannis.

^aLettura incerta ^bSegue espunto *supradictis testibus* .

265. [1459, giugno 13, indizione VII, Siracusa]

f.60r - Eodem

Iaymus de Rigio alias de Pachi in presencia illustris domini viceregii personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro unciis quadraginta quas habet super dohana Randacii in manibus dicti domini viceregii prestitit pariter et tribuit, presentibus domino comite Adernionis, Iohanne de Crapanzano et Minocta de Barbucia et aliis.

v. conf. 344 (1 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iaymo de Rigio alias de Pace uncias XXXX super dohana Randacii.

266. [1459, giugno] 14, [indizione VII], Siracusa

f.60r - Apud Syracusas per Henricum Vuxum substitutum meum notatur^a XIII^o eiusdem

Nobilis Pinus Campixanus in presencia illustris domini viceregii prestitit iuramentum etc. in forma pro pheudo di li Cardelli in territorio Avule existenti, presentibus Iohanne Belloflore, Minocta de Barbucia et Nicolao de Amato et aliis.

v. conf. 170 (14 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Pino Campixanus feudum Cardelli^b

^a Verticalmente sul margine sinistro ^b Segue più in basso un segno convenzionale contrassegnato con *a* .

267. [1459, giugno 17, indizione VII, Caltagirone]

[f.60v] - Apud terram Calatagironi^a XVII iunii VII indicionis

Iohannes de Bartholomeo de Landolina prestitit iuramentum etc. in forma pro medietate feudi di li Imbaccari esistenti in territorio Placie, presentibus Friderico de Monteaperto, Antonio de Vigintimiliis et Minocia de Barbucia et aliis.

v. conf. 144 (3 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo Landolina feudum Limbaccari^b

^a Nel margine sinistro in alto del foglio ^b Compare lo stesso segno convenzionale del precedente documento contrassegnato con *b* .

268. [1459, giugno] 16, [indizione VII], Palagonia

[f.60v] - Palagonie^a XVI eiusdem

Nobilis Carolus de Gravina prestitit iuramentum etc. ut supra pro terra et castro Palagonie et feudis suis que possidet, presentibus Iohanne Belloflore, domino Iohanne de Romano et Minocia de Barbucia et aliis.

v. conf. 153 (9 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Carulo Gravina terra et castrum Palagonie.

^a Sul margine sinistro.

269. [1459, giugno] 17, [indizione VII], Caltagirone

[f.60v] - Apud Calatagironem^a XVII eiusdem

Nobilis Fridericus de Monteaperto prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo Gructarum et medietate feudi Cometi, presentibus domino Petro de Naro, Antonius de Naro et domino Petro de Speciale et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 127v; conf. 5 (22 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco^b de Monteaperto feudum li Gructi et medietas feudi Cometi.

^a Sul margine sinistro ^b Evidente *lapsus* dello scriba per *Fridericus* .

270. [1459, giugno 17, indizione VII, Caltagirone]

[f.60v] - Eodem coram eisdem

Idem Fridericus tamquam procurator nobilis Bartholomei de Monteaperto ut de procuracione ipsa celebrata Agrigenti V^o iunii VII indicionis per manus notarii Galli de Gallo prestitit iuramentum etc. ut supra^a pro pheudis de Raffaldani, Sancti Laurentii, Chicalbi et Gacte.

v. anche Canc. 100, f. 111r; conf. 10 e 15 (27 giugno e 3 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo de Monteaperto feuda Raphadali, Sancti Laurentii, Chicalbi et Gacte.

^a In soprilinea.

271. [1459, giugno 17, indizione VII, Caltagirone]

[f.60v] - Eodem coram eisdem

Philippus de Abbatellis procurator Iasue de Marinis ut de procuracione ipsa celebrata manu notarii Antonii de^a Xacca prestitit iuramentum etc. ut supra^b pro castro Muxari, castro Guastanelle et castro Gibbillini.

v. anche Canc. 100, f. 119r-v; conf. 27, 45 e 46 (12 luglio e 14 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Iesue de Marinis castra Muxari, Guastanelle et Gibillini.

^a Segue una parola espunta ^b In soprilinea.

272. [1459, giugno 17, indizione VII, Caltagirone]

f.61r - Eodem coram eisdem

Matheus Pipi procurator Antonii de Micaele ut de procuracione ipsa celebrata Agrigenti^a die XII iunii VII indicionis manu notarii Henrici de Ayello prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo Chabice.

v. anche Canc. 100, f. 109v; conf. 25 (8 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Michaeli feudum Chabice.

^a Segue una lettera espunta.

273. [1459, giugno 17, indizione VII, Caltagirone]
f.61r - Eodem coram eisdem

Nobilis Nicolaus de Collitorto procurator Mathey de Collitortis prout constitit de procuracione celebrata VII^o iunii per manus notarii Iohannis de Collitortis prestitit iuramentum etc. ut supra^a pro pheudo Mendule alias de Collitortis.

v. conf. 132 (24 maggio 1453).

Sul margine destro di altra mano:

Pro Matheo Collitorto feudum Mendule alias Collitorto.

^aDa prestitit a ut supra nel margine destro del foglio.

274. [1459, giugno 17, indizione VII, Caltagirone]
[f.61r] - Eodem coram eisdem

Franciscus Serrovira prestitit iuramentum etc. ut supra pro medietate piscacionis fluminis Salsi terre Leocate.

v. conf. 31 (17 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco Sarovira medietas piscacionis fluminis Salsi.

275. [1459, giugno 17, indizione VII, Caltagirone]
f.62r - Eodem

Iohannes de Landolina condam Attardi prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo Ralmiuni.

v. anche 9 (12 dicembre 1456); Canc. 100, f. 118v; conf. 143 (3 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Landolina feudum Rachalmiuni.

276. [1459, giugno] 15, [indizione VII], Lentini
f.61r-v

Apud terram Leontini^a XV eiusdem presentibus domino Iohanne Romano, domino Thomasio de Grisafi et Antonio Grisafi et aliis^b

Nobilis Antonio Sollima procurator infrascriptorum^c nobilium videlicet^d: Thuchii de Humano pro pheudis suis ut de procuracione celebrata per manus notarii Leonardi Camarda olim VIII^o iunii VII indicionis prestitit iuramentum etc. ut supra^e et domine Iohanne Zaffarana pro Furesta di lu Castru ut constitit de procuracione celebrata manu notarii Gerardi Bulichi olim XXIII^o maii VII indicionis et domini Henrici de Tudisco pro spinocia urbis Panormi

et grani tonnariarum urbis predicte videlicet Sancti Georgii, Rocelle et Solanti ut de procuracione constitit celebrata manu eiusdem olim XVIII^o maii VII indicionis et domini Petri de Bonfilio pro pheudo Carmitu et Berti Denti pro pheudo Rayneri et Iacobi Campuli pro pheudo Sancti Theodori et Iohannis de Xamella pro pheudo Gurafi vigore procuracionis predicte prestitit iuramentum etc. ut supra.

v. anche 46 (2 giugno 1458); Canc. 100, f. 125v; conf. 175 (17 luglio 1453) e 370 (27 gennaio 1454).

Sul margine sinistro:

Pro Tuchio de Humano pro feudis suis; pro Ioanna Zafarana foresta Castri; pro Henrico de Tudiscis spinocia Panormi et grani tonnariarum Panormi videlicet Sancti Georgii, Rocelle et Solanti; pro Petro de Bonfilio feudum Carmitu; pro Berto Denti feudum Rayneri; pro Iacobo Campulu feudum Sancti Theodori; pro Iohanne Chamella^f feudum Gurafi.

^aSul margine sinistro. Segue più in basso un segno convenzionale contrassegnato *b* ^bIn parte scritto sul margine destro ^cIn soprilinea con segno di richiamo ^dIn soprilinea con segno di richiamo ^eSegue presentibus espunto ^fA destra ripetuto Iohanni Chamella.

277. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
[f.61v]

Item idem Antonius procurator nobilis Ludovici de Saccuno ut de procuracione constitit celebrata manu supradicti notarii die XXI maii VII indicionis pro tonnaria Melacii.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Lodovico Saccuno tonnaria Melacii.

278. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
[f.61v]

Idem procurator Nicolai Bucina pro planciis iudayce Messane ut de procuracione predicta constitit celebrata manu^a eiusdem notarii XXI maii VII indicionis prestitit iuramentum etc. ut supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Nicolao Bucina plancie iudayce Messane.

^aIn soprilinea.

279. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
[f.61v]

Idem procurator Antonelli de Furnari pro pheudo de Furnari ut de procuracione celebrata manu eiusdem notarii et eiusdem diei prestitit iuramentum etc. ut supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonello Furnari feudum Furnari.

280. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
[f.61v]

Idem procurator Petri Spatafora pro turri Fari Messane ut de procuracione ipsa celebrata eodem die et per manus eiusdem notarii prestitit iuramentum etc. ut supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro Spatafora turris Fari Messane.

281. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
[f.61v]

Idem procurator Antonii de Urso pro certis macellis in maritima ut de procuracione ipsa celebrata manu eiusdem notarii die VIII^o iunii VII indicionis prestitit iuramentum etc. ut supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Urso pro macellis in maritima.

282. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
[f.61v]

Idem procurator Henrcii Pervitali pro Foresta Sancte Lucie vigore procuracionis celebrate manu notarii Bartholomei Camarda olim VIII^o mensis iunii prestitit etc. ut supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Henrico Pervitali foresta Sancte Lucie.

283. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
[f.61v]

Idem procurator domini Francinii de Perrono pro pheudo lu Cutuminu vigore procuracionis manu Leonardi Camarda olim XXV maii VII indicionis prestitit iuramentum etc. ut supra.

v. anche Canc. 100, f. 142r; conf. 251 (10 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francino Perrono feudum Cutuminu.

284. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
f.62r

Idem procurator Constancelle de Grisafi pro Lingua Grossa et Fictilia et iure unciarum decem super secrecia Messane vigore procuracionis manu notarii Bartholomei Camarda olim VIII^o iunii VII indicionis prestitit iuramentum etc. ut supra.

v. anche 8 (25 settembre 1456).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Antonella Crisafi Lingua Grossa, Fictilia, uncie X super secrecia Messane.

285. [1459, giugno 15, indizione VII, Lentini]
f.62r - Eodem instanti coram supradictis^a

Notarius Simon Braccuneri prestitit iuramentum etc. pro pheudo de Piscopu ut supra.

v. anche Canc. 100, f. 127v; conf. 309 (15 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Simone Braccuneri feudum lu Episcopu.

^aPreceduto da *Nobilis* espunto. Sul rigo precedente, espunto, *apud terram Placie* a cui segue, anch'esso espunto, *XVIII iunii VII indicionis*.

286. [1459, giugno] 18, [indizione VII], Piazza
f.62r - Apud terram Placie^a XVIII eiusdem

Nobilis Iulianus de Columba prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudis di lu Pulinu et Sancta Barbara, presentibus Francisci de Monteaperto, domino Henrico de Terrana et Minocia de Barbucia.

v. anche Canc. 100, f. 125r-v; conf. 252 (15 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iuliano Columba feuda Pulino et Sancta Barbara.

287. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
f.62r - Apud terram eadem^a Eodem

Nobilis Iacobus de Caro legum doctor procurator nobilis^b Baldassaris de Barbara ut de procuracione celebrata Drepani die VII^o iunii VII indicionis per manus notarii Iacobi de Cachaguerra prestitit iuramentum ut supra pro introytibus secrecie seu gisie iudayce terre Montis, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Baldassare Barbara introitus secrecie seu gisie iudayce terre Montis.

^aIn soprilinea su *Castri Iohannis* espunto ^bSegue *ipsa celebrata* espunto.

288. [1459, giugno] 18, [indizione VII, Piazza]
[f.62v] - XVIII eiusdem

Nobilis Iacobus de Caro procurator baronis de Bayda ut de procuracione ipsa celebrata Drepani die XXVIII maii VII indicionis per manus notarii Francisci de Formica prestitit iuramentum etc. ut supra^a pro pheudo Bayde, presentibus supradictis.

v. conf. 68 (8 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro barone Bayde feudum Bayde.

^aIn soprilinea su *pro* espunto.

289. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
[f.62v] - Eodem

Nobilis^a dominus Iacobus de Caro legum doctor^b procurator baronis Arcudachi ut constitit de procuracione ipsa celebrata die III^o iunii presentis VII indicionis per manus notarii Durdugla de Trapano in presencia illustris domini^c viceregis constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Arcudachi in territorio Drapani esistenti in manibus dicti domini viceregis prestitit et tribuit, presentibus domino Friderico Munteaperto, domino Henrico Terrana et Minocla Barbuza.

v. conf. 26 (10 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro barone Archudachi feudum Archudachi.

^aSu *Idem* espunto ^bIn soprilinea *de Caro legum doctor* ^cSegue espunto *prestitit iuramentum pro pheudo Arcudachi ut supra*. Da questo punto il documento, delimitato da tratti di penna, si allarga sul margine destro del foglio, con inchiostro e mano diversi.

290. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
[f.62v] - Eodem

Idem procurator Mathei de Naso ut de procuracione ipsa celebrata Drepani die VII^o iunii VII indicionis per manus notarii Francisci de Formica prestitit iuramentum prio pheudo Saline ut supra, presentibus supradictis etc.

v. conf. 74 (18 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Matheo de Naso feudum Saline.

291. [1459, giugno 18, indizione VII], Castrogiovanni
[f.62v] - Apud terram Castri Iohannis Eodem

Petrus de Arbichella prestitit iuramentum pro pheudo de la Monaca et terris Ecclesie in forma ut supra, presentibus domino Petro de Matrona, domino Hyeronimo de Ansalono et Minocla de Barbucia.

Sul margine sinistro:

Vacat quia infra^a

^aCopia cassata con un tratto di penna trasversale del documento 299 (18 giugno 1459).

292. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
[f.62v] - Eodem

Nobilis Franciscus de Milo prestitit iuramentum pro pheudo di li Saline in territorio Drepani in forma etc., presentibus supradictis testibus.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco de Milo feudum Salina.

293. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
f.63r - Eodem

Magnificus dominus Raymundus de Sancta Pace prestitit iuramentum in forma pro omnibus castris et terris et feudis suis, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 216, 217 (20 e 22 agosto 1453) e 266 (20 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Raymundo Sanctapace terre, castra et feuda sua.

294. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
f.63r - Eodem

Iohannes de Crixencio procurator nobilium Friderici Garrecti^a baronis Rachalmuti et Iorlandi de lu Portu ut de procuracione ipsa celebrata Agrigenti die XV^o iunii VII indicionis per manus notarii Salvatoris de Plaza prestitit iuramentum etc. ut supra pro eorum pheudis videlicet pro Rachamuto et Summatinu, presentibus supradictis.

v. anche 3 (1 luglio 1456); conf. 121 (11 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico Garrecto et Iorlando de Porto Rachalmutu et Summatinu.

^aIn soprilinea.

295. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
f.63r - Eodem

Nobilis Iohannes de Crixendo procurator nobilis Gasparis de Vigintimiliis ut de procuracione ipsa celebrata Agrigenti die XIII^o iunii VII indicionis per manus notarii Salvatoris de Plaza prestitit iuramentum etc. ut supra pro duabus partibus gabelle panis Panormi, presentibus supradictis.

v. anche 344 (23 giugno 1459) e 395 (24 febbraio 1461).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gaspare de Vigintimiliis due partes cabelle panis Panormi.

296. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
f.63r - Eodem

Idem Iohannes procurator nobilis Iohannis Torres ut de procuracione ipsa^a celebrata Sutere die XII^o iunii VII indicionis per manus notarii Iacobi de Spena prestitit iuramentum^b ut supra pro castro Sutere, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Torres castrum Sutere.

^aIn soprilinea ^b Segue *in formam* espunto.

297. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
[63v] - Eodem

Idem Iohannes procurator Blascii de Sancto Antonio et Iohannes Antonius de Blando ut de procuracione ipsa constitit

celebrata Agrigenti die XIII^o iunii VII indicionis per manus notarii Salvatoris de Plaza prestitit iuramentum pro eorum feudis videlicet pro feudo Saline in territorio de lu Chabu eiusdem Brasii et pro pheudo Bigini et Cometi eiusdem Antonii, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 14 (2 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Blasco de Sancto Antonio et Iohanne Antonio de Blando feuda Saline, Bigini et Cometi.

298. [1459, giugno 18, indizione VII, Piazza]
[f.63v] - Eodem

Idem Iohannes procurator nobilis Iohannis Ysfar ut de procuracione ipsa celebrata Agrigenti die VIII^o iunii VII indicionis per manus Henrici de Ayello prestitit iuramentum etc. in forma pro feudis suis, presentibus supradictis.

v. anche 42 (7 aprile 1458).

Sul margine destro di altra mano:

Pro Iohanne Isfar pro feudis suis.

299. [1459, giugno 18, indizione VII, Castrogiovanni]
[f.63v] - Apud terram Castris Iohannis^a Eodem

Petrus de Arbichella prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo de la Monaca et terra Ecclesie, presentibus domino Petro de^b Matrona, domino Henrico de Ansalono et Minocia de Barbucia et aliis.

v. anche 291 (18 giugno 1459); conf. 159 (9 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro Arbichella feudum la Monaca et terre Ecclesie.

^aSul margine sinistro ^b Segue *Speciali* espunto.

300. [1459, giugno] 20, [indizione VII], Caltavuturo

[f.63v] - XX eiusdem in territorio Calatavuturi in contrata de Xillatu Nobilis Iacobus de Saminiato prestitit iuramentum pro pheudo Rachalmallimi in territorio Leocate in forma, presentibus domino comite Ysclafani, Manno la Mannina et Richardo de Sierio et aliis.

v. conf. 47 (21 agosto 1453)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo Saminiato feudum Rachalmallimi.

301. [1459, giugno 20, indizione VII, Caltavuturo]
f.64r - Eodem

Nobilis Aliocta Pugluni prestat iuramentum etc. ut supra pro pheudo di lu Buryu, presentibus supradictis.

v. anche Canc. 100, f. 121v; conf. 142 (1 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Aliocta Pugluni feudum Burgii.

302. [1459, giugno 20, indizione VII, Caltavuturo]
f.64r - Eodem

Franciscus de Armaleu procurator Antonii de Armaleu ut de procuracione ipsa constitit^a celebrata Messane die XV iunii VII indicionis per manus notarii Santorii de Azarello prestat iuramentum etc. ut supra pro pheudo de Scaliti in territorio Tripi, presentibus supradictis.

v. anche 412 (13 settembre 1462).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio Armaleo feudum Scaliti.

^aIn soprilinea.

303. [1459], giugno 21, indizione VII, Palermo
f.64r - Apud Panormum^a XXI iunii VII indicionis

Nobilis Reccardus de Sigerio miles prestat iuramentum etc. pro pheudo de lu Culcasi, pro unciis XVI quas habet super cabella piscarie et pro iure mafaragiorum tonnariarum, presentibus domino Friderico de Abbatellis, domino Iohanne de Muncaya, Minoceta de Barbucia et aliis.

v. anche 17 (5 settembre 1457); conf. 98 e 113 (12 e 25 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Riccardo de Sergio^b feudum Culcasi et uncie XVI super cabella piscarie, ius mafaragiorum tonnariarum

^aSul margine sinistro ^bCosì nel testo.

304. [1459, giugno 21, indizione VII, Palermo]
f.64r - Eodem

Idem dominus Riccardus procurator Iacobi de lu Boscu prout de procuracione ipsa celebrata die XV iunii VII indicionis per manus

notarii Rogerii de Formosa prestat iuramentum pro fundaco Ripe terre Drepani, presentibus supradictis.

v. anche Canc. 100, f. 139r-v; conf. 65 (2 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Jacobo de Bosco fundacus Ripe.

305. [1459, giugno 21, indizione VII, Palermo]
[f.64v] - Eodem

Nobilis Corradus Lanza tam nomine suo quam^a pro parte eius uxoris ut de procuracione ipsa celebrata Alcarie XIII^o iunii VII indicionis per manus notarii Antonii de Barberi etc.^b constitit prestat iuramentum etc. ut supra pro castro et terra Longe et pro pheudo Verbi Incauli pro parte eius uxoris ut supra dicitur, presentibus supradictis.

v. conf. 18 e 298 (3 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Corrado Lanza terra et castrum Longi et feudum Verbincauli.

^aIn soprilinea tam nomine suo quam ^bIn soprilinea da per manus a etc.

306. [1459, giugno 21, indizione VII, Palermo]
[f.64v] - Eodem

Prefatus dominus Reccardus tamquam procurator Bartholomei Invillaneda ut de procuracione ipsa celebrata Drepani XI iunii VII indicionis per manus notari Iohannis de Castellione prestat iuramentum etc. ut supra pro unciis XXXXV quas idem Bartholomeus habet supra gisia Drepani, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo Avellaneda uncie XXXXV supra gisia Drepani.

307. [1459, giugno 21, indizione VII, Palermo]
[f.64v] - Eodem

Idem procurator domine Colte uxoris condam Tomasii de Vento ut de procuracione ipsa celebrata Drepani XII iunii VII indicionis per manus notarii Francisci de Formica prestat iuramentum etc. ut supra pro redditibus denariorum trium pro qualibet salma frumenti onerati in portu terre Sacce, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Colta de Vento granum medium super portu Sacce.

308. [1459, giugno 21, indizione VII, Palermo]
[f.64v] - Eodem

Idem procurator Antonius de Bandino ut de procuracione ipsa celebrata Drepani XII^o iunii VII indicionis per manus notarii Iacobi de Cachaguerra prestitit iuramentum etc. ut supra pro credenceria macellorum Drepani, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Bandino credenciarum macellorum Drepani.

309. [1459, giugno 21, indizione VII, Palermo]
[f.64v]-65r - Eodem

Nobilis Iohannes de Naso baro Sancti Stephani vallis Demonum procurator Henrici Pancaldi pro ut de procuracione ipsa celebrata Messane nono iunii VII indicionis per manus notarii Leonardi Camarda prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo vocato Pancaldu, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Henrico Pancaldu feudum Pancaldi.

310. [1459, giugno 21, indizione VII, Palermo]
f.65r - Eodem

Idem Iohannes procurator nobilis Bilie et Nardi de Gacto pro ut patet tenore procuracionis celebrate Messane XV^o mensis iunii VI indicionis per manus notarii Bartholomei Camarda prestitit iuramentum etc. ut supra pro unciis sex quas habet super dogana nobilis civitatis Messane et pro officio guardianatus portus Agrigenti, presentibus supradictis.

v. anche 328 (23 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bilia et Leonardo Gacto uncie VI super dogana Messane, officium guardianatus portus Agrigenti.

311. [1459], giugno 22, indizione VII, Palermo
f.65r - Apud Panhormum^a XXII^o iunii VII indicionis

Nobilis Manfredus de Oriolis prestitit iuramentum etc. pro pheudo Chomisi seu Fontana Frida in valle Mazarie, presentibus nobili Antonio de Vigintimiliis, domino Reccardo de Sigerio et domino Friderico de Abbatellis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Manfrido de Oriolis feudum Chomisu seu Fontana Frigida.

^a Sul margine sinistro.

312. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
f.65r - Eodem

Idem tamquam procurator nobilis domini Blasi Lanza ut de procuracione ipsa celebrata Panormi die primo iunii VII indicionis per manus notarii Antonii de Aprea prestitit iuramentum pro pheudo di lu Moyu in valle Demonum, presentibus supradictis.

v. conf. 378 (8 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Blasco Lancea feudum lu Moyu.

313. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
f.65r-v - Eodem

Nobilis Iacobus de Gregorio tamquam procurator Mite de Bonfilio tutricis Iohannis Philippi de Bonfilio prout patet tenore procuracionis facte Messane XXV^o maii VII indicionis per manus notarii Nardi Camarda prestitit iuramentum etc. pro pheudo Callari et Buccariati in valle Nothi, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro del foglio di altra mano:

Pro Iohanne Philippo de Bonfilio feuda Callari et Buccarati.

314. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
[f.65v] - Eodem

Nobilis Iohannes de Vigintimiliis procurator nobilis domine Marie de Vigintimiliis prout patet tenore procuracionis facte Panormi die presentia^a VII indicionis per manus notarii Iacobi de Comite prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudis Ralchitrici et Ambuali in territorio Agrigenti, presentibus supradictis.

v. conf. 92 (18 dicembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Maria de Vigintimiliis feuda Rachalchidedi et Ambuali.

^a In soprilinea die presenti.

315. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
[f.65v] - Eodem

Nobilis Guillelmus Spatafora prestitit iuramentum etc. pro castro, pheudo et tonnaria Solanti, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Guglielmo Spatafora castrum, feudum et tonnaria Solanti.

316. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
[f.65v] - Eodem

Nobilis Antonius de Pervillano procurator magnifici domini Friderici de Sistar viceregis Calabrie prout patet tenorem procuracionis facte in castro civitatis Cusencie die XXIII^o madii VII indicionis per manus notarii Nicolai de Bombino de eodem loco prestitit iuramentum etc. pro quintis quintarum et granis quos et quas habet super redditibus secreciarum regni huius, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco^a Sistar quinq^{te} quintarum et grani super redditibus secreciarum regni.

^a *lapsus calami.*

317. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
[f.65v]-66r - Eodem

Iohannes de Luciano procurator domini Panteleonis de Staugno, Manfridi et Iacobi condam Petri Staugni et domine Floris turticis suorum filiorum prout patet tenore procuracionis facte Messane die penultimo madii VII indicionis per manus notarii Leonardi Camarda^a prestitit iuramentum etc. ut supra pro officio portulanoti terre Leocate et eius territorii et pro medietate officii tummini civitatis Agrigenti nec non et tamquam procurator Nicolai Farachi et Rogerii Farachi eius filii prout patet tenore procuracionis predictae pro pheudo de Scamino in territorio Plane Melacii, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Pantaleone et Manfrido ac Iacobo Stagnu officium portulanoti Leocate, medietas officii tummini Agrigenti.

Pro Antonio et Rogerio Farachi feudum Siccamini.

^a *Segue espunto pro officio .*

318. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
f.66r - Eodem

Iohannes de Carissimo prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudis li tri isuli di la Favignana, Levantu et lu Maretimu, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Carissimo feuda tri isuli Favognana, Lefanto, Maretimum.

319. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
f.66r - Eodem

Antonius de Bunito prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo vocato de Diesi in territorio Agrigenti, presentibus supradictis.

v. anche 100, f. 109r; conf. 4 (20 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio Bonito feudum Diesi.

320. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
f.66r - Eodem

Dominus Thomasius de Giliberto procurator magnifici comitis Sancti Marci ut de procuracione constitit celebrata in terra Sancti Marci die XVIII^o presentis per manus notarii Nicolai Chipidi prestitit iuramentum etc. ut supra pro terris castris ac casalibus dicti comitatus, presentibus supradictis.

v. conf. 333 e 334 (21 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro comite Sancti Marci terre, castra et casalia dicti comitatus.

321. [1459, giugno 22, indizione VII, Palermo]
f.66r - Eodem

Dominus Iacobus de magistro Paulo in presencia dicti domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum ac homagium pro feudo suo vocato Foresta Sancte Lucie in forma superius expressata, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro una annotazione tarda, a matita:

Foresta di S. Lucia.

322. [1459], giugno 23, indizione VII, [Palermo]
[f.66v] - XXIII^o iunii VII indicionis

Nobilis Raymundus de Peralta prestitit iuramentum etc. pro pheudo Sancti Bartholomei, presentibus dominis Friderico de Abbatellis, domino Iohanne de Muncaya et Christofaro de Benedictis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Raymundo de Peralta feudum Sancti Bartholomei.

323. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

[f.66v] - Eodem

Nobilis Iohannes de Stayti secretus nobilis civitatis Messane prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudis nominatis Bamina et lu Casaloctu, presentibus supradictis.

v. anche Canc. 100, ff. 113v-114r; conf. 364 (15 dicembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Stayti feuda Bamina et Casalocti.

324. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

[f.66v] - Eodem

Nobilis Puchius de Amodeo prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo Vallis Longe, presentibus supradictis.

v. anche 376 (13 ottobre 1459); conf. 11 (28 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Puchio de Omodeo feudum Vallis Longe.

325. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

[f.66v] - Eodem

Nobilis Iohannes de Monte Alto prestitit iuramentum etc. ut supra pro terra et castro Bucheri, presentibus supradictis.

v. conf. 168 (13 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Monte Alto terra et castrum Bucheri.

326. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

[f.66v] - Eodem

Dominus Antonius de Montecatheno miles^a filius et procurator domini Guillelmi Raymundi de Montecatheno comitis Calatanixecte ut de procuracione constitit celebrata Calatanixecte die XXIII^o madii VII indicionis per manus notarii Antonii de Bruno prestitit iuramentum etc. ut supra pro comitatu Calatanixecte et terra et castro Chiminne et aliis feudis suis, presentibus supradictis.

v. anche Canc. 100, ff. 136v-137r; conf. 261 e 3 (27 aprile e 18 dicembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gulielmo Raymundo de Montecatheno comitatus Calatanixecte, terra et castrum Ciminna et alia feuda.

^a Segue *procurator* espunto.

327. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

[f.66v] - Eodem

Nobilis Antonius Lanza prestitit iuramentum pro pheudo de Casali Novu, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio Lanza feudum Casalis Novi.

328. [1459], giugno 23, indizione VII, [Palermo]

f.67r - XXIII iunii VII indicionis

Dominus Bartholomeus de Lombardo legum doctor procurator infrascriptarum personarum^a ut de procuracione ipsa celebrata Messane die XV iunii VII indicionis per manus notarii Bartholomei Camarda videlicet nobilium^b Bilie et Nardi Gacti uxoris filii et heredis condam Iordani Gactu prestitit iuramentum ac ligium etc. in forma pro guardianatu portus Agrigenti, presentibus dominis Frederico de Abbatellis, Iohanne de Moncaya et Christofaro de Benedictis legum doctore^c et aliis.

v. anche 310 (21 giugno 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bilia et Leonardo Gacto guardianatus portus Agrigenti. Duplicata.

^a Segue *videlicet* espunto ^b Segue una parola espunta ^c In soprilinea.

329. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

f.67r - Eodem

Idem dominus Bartholomeus de Lombardo legum doctor procurator nobilium Iohannis de Pactis, nobilis Iohannis Mathei de Pactis et nobilis Eufemie mulieris vidue relicte condam nobilis Iohannis de Balsamo ut de procuracione ipsa celebrata Messane XXV madii VII indicionis per manus notarii Antonii de Candianis de Mediolano prestitit iuramentum et homagium in forma etc.^a pro dictis constituentibus videlicet pro^b parte dicti nobilis Iohannis de Pactis pro pheudo seu foresta nominato Sancti Georgi et Grasssecta confinante cum territorio Randacii et Turtureti et aliis territoriis, pro parte dicti nobilis Iohannis Mathei de Pactis pro quodam pheudo nominato la Plaga Baxane confinante cum territorio Trayne cum pheudo de Spano et aliis confinibus et pro parte dicte domine Eufemie pro pheudo nominato la Massaria confinante cum territorio Pactarum et Oliveri et aliis etc., presentibus supradictis et aliis.

*v. anche Canc. 100, f. 150r; conff. 376 e 377 (7 febbraio 1454).
Sul margine sinistro di altra mano:*

Pro Iohanne et Iohanne Matheo de Pactis ac Eufemia de Balsamo feudum seu foresta Sancti Georgii et Grassecte, Plaga Bayana, la Massaria.

^a Segue espunto *videlicet* ^b Segue una parola espunta.

330. [1459], giugno 23, indizione VII, [Palermo]
[f.67v] - Vicesimo tercio iunii VII indicionis^a

Nobilis Petrus de Bellachera prestitit iuramentum in forma ut supra pro feudo di Rachalmingi esistenti in territorio Castrinovi, presentibus domino Friderico Abatella, Minocta de Barbucia et Iohanne de Belloflore.

v. anche Canc. 100, f. 145r.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro Bellachera feudum Rachalmingi.

^a Segue del tutto incongruente *et indicionis VIII*.

331. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
[67v] - Eodem

Dominus Iohannes Iaymus de Viginti Miliis prestitit iuramentum etc. in forma ut supra pro terris Musulmeni, Vicari, la Sambuca, Monte Maioris, gisia Panormi, plancis seu macellis eiusdem urbis et pro unciis centum sex et tarenis viginti quas et quos habet supra terra Castrinovi, presentibus supradictis.

v. conff. 102, 103, 104, 105, 106 (20 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Iaymo de Vigintimiliis terre Musulmeni, Vicari, Sambuca, Montis Maioris, gisia et plance seu macella Panormi ac uncie CVI super terra Castrinovi.

332. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
[f.67v] - Eodem

Nobilis Bartholomeus de Statella prestitit iuramentum etc. pro feudo et castro Mungalini, presentibus supradictis.

v. anche Canc. 100, f. 139v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo Statella feudum et castrum Mungilini.

333. [1459], giugno 23, indizione VII, [Palermo]
[f.67v] - Eodem XXIII iunii VII indicionis

Angelus de Drago in presencia illustris domini viceregis constitutus^a personaliter tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris^d pro grano uno quem habet super carricatore Castri a mare de Gulfo et Valloni terre Alcamì et pro dimidio grano quem habet super carricatore terre Thermarum in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Friderico Abbatellis, Minocta Barbucia et Iohanne de Belloflore secretariis.

Sul margine sinistro del foglio di altra mano:

Pro Angelo Drago granum super carricatoriis Castri ad mare de Gulfo, Valloni Alcamì; medium granum super carricatore Thermarum.

^a In soprallinea da *in presencia* fino a *constitutus* su *prestitit iuramentum ut supra*, espunto. Da *constitutus* il testo, trascritto da mano diversa, si allarga sul margine destro verticalmente fino a *pragmati*-. Da *-carum* fino a *successoribus* il testo è trascritto nello spazio centrale del foglio per poi allargarsi nuovamente sul margine destro fino a *iuris* a cui segue in modo del tutto incongruente *cepit registratum in anno VIII indicionis*. Con un segno convenzionale di richiamo (una croce accantonata da quattro punti) il testo continua sul margine sinistro in verticale fino a *secretariis*.

334. [1459, giugno] 23, [indizione VII, Palermo]
[f.67v] - XXIII eiusdem

Nobilis Iohannes de Corbera miles procurator nobilis Iohannis de Caro ut de procuracione ipsa celebrata manu notarii Petri de Goffrido die VIII^o iunii VII indicionis^a constitit prestitit iuramentum etc. pro castro et pheudis suis, presentibus domino Iohanne de Moncayo, Minocta de Barbucia et Iohanne de Belloflore et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Caro pro castro et feudis suis.

^a Segue ripetuto *per manus notarii Petri de Goffrido*.

335. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
f.68r - Eodem

Nobilis Nicolaus de Muletis procurator nobilis Margarite de Muletis ut de procuracione celebrata *** die *** per manus notarii *** de *** constitit prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo seu statera Messane, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Margarita de Muletis statera Messane.

336. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
f.68r - Eodem

Nobilis Iohannes de Larca prestitit iuramentum etc. pro terra et castro Sancti Fradelli, presentibus supradictis.

v. conf. 353 (20 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Alarcan terra et castrum Sancti Filadelli.

337. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
f.68r - Eodem

Nobilis Nicolaus de Stayti procurator nobilis Nicolai de Farachi patris et legitimi administratoris Rogerii Farachi ut de procuracione ipsa celebrata Messane die VII^o iunii VII indicionis per manus notarii Leonardi Camastra constitit prestitit iuramentum etc. pro pheudo de Scamino, presentibus supradictis.

v. anche 317 (22 giugno 1459); conf.366 (20 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Rogerio Farachi feudum Scamino

338. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
f.68r - Eodem

Andreas de Crixì procurator nobilis Perruchii de Iuvenio pro ut de procuracione ipsa celebrata Castelioni^a die XVIII^o iulii^b VII indicionis per manus notarii Iohannis de Marco constitit prestitit iuramentum pro terris et castris Castellionis, Nohare, Oliveri, Aydoni, Vallis Currenti, Carboni et aliis pheudis suis, presentibus supradictis.

v. conf. 336, 337, 338, 346 (24 agosto–7 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro magnifico Perruchio Iuvenio terre et castra Castellionis, Nohare, Oliveri, Aydoni, Vallis Currentis et alia feuda

^aSegue uno spazio bianco con un tratto di penna ^bsic.

339. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
[f.68v] - Eodem

Nobilis^a Nicolaus de Medico procurator nobilis Ianne de Anichito ut de procuracione celebrata Cathanie die XVIII^o iunii VII indicionis per manus notarii Petri de Medico constitutus prestitit iuramentum etc. ut supra pro aqua conciarie et ortiliciorum terre Leontini et pro iure grani Agrigenti, Montis Clari et Saguliani^b, presentibus supradictis ac etiam domino Galcerando de Oliver, Iohanne Belloflore et Henrigo de Vuxo.

v. anche Canc. 100, f. 135r-v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ioanna de Anichito aqua conciarie et ortiliciorum Leontini, granum Agrigenti, Muntis Clari et Siculiane.

^aSul margine sinistro ^bMontis Clari et Saguliani trascritti sul margine destro.

340. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
[f.68v] - Eodem

Nobilis Iohannes de Filingerio procurator nobilis Andriane eius uxoris ut de procuracione ipsa celebrata Cathanie die XVI iunii VII indicionis per manus notarii Petri de Medico constitit prestitit iuramentum etc. ut supra pro secrecia vecha Tauromenii, presentibus supradictis.

v. conf. 354 (1 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andriana Filingerio pro secrecia vetus Tauromenii.

341. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]
[f.68v] - Eodem

Iohannes de lu Portu procurator nobilis Ianne de Tarento ut de procuracione ipsa celebrata Panormi XXV iunii VII indicionis per manus notarii Andree de Aprea constitit prestitit iuramentum etc. ut supra pro grano uno pro qualibet salma quem habet super carricatorio Agrigenti, Siguliane et Montis Clari, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ianna de Tarento granum super carricatoriis Agrigenti, Siculiane et Montis Clari.

342. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

[f.68v] - Eodem

Nobilis Gaspar de Vigintimiliis procurator nobilis Iohannis de Palagonia ut de procuracione ipsa celebrata Nari die VIII^o iunii VII indicionis per manus notarii Cataldi de Iugno constitit prestitit iuramentum etc. ut supra pro pheudo de Camastra, presentibus supradictis.

v. anche 391 (7 marzo 1461); conf. 23 (6 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Palagonia feudum Camastra.

343. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

f.69r - Eodem

Idem Gaspar procurator nobilis Maciocte de Pallagonia ut de procuracione ipsa celebrata ut supra prestitit iuramentum in forma pro pheudo de li Milichi, presentibus supradictis.

v. anche 391 (7 marzo 1461); conf. 22 (6 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Maciocta Palagonia feudum Milichi.

344. [1459, giugno 23, indizione VII, Palermo]

f.69r - Eodem

Idem nobilis Gaspar prestitit iuramentum pro duabus partibus gabellarum frumenti, panis et mortille in urbe Panormi existentibus, presentibus domino Iohanne de Montayo, Minoceta de Barbucia et Iohanne de Belloflore.

v. anche 295 (18 giugno 1459) e 395 (24 febbraio 1461).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gaspare de Vigintimiliis due partes cabellarum frumenti, panis et mirtus Panormi^a

^a Segue espunto *duppla*.

345. [1459], giugno 25, indizione VII, Palermo

f.69r - Apud Panormum^a XXV^o iunii VII indicionis

Nobilis frater Georgius de Lombardo procurator nobilis Caroli de Crispo ut de procuracione celebrata Panormi XXV^o iunii

VII indicionis per manus notarii Brance de Granata prestitit iuramentum pro omnibus feudis suis, presentibus domino Iohanne de Moncayo, Minoceta de Barbucia et Iohanne de Crapanzano.

v. anche 393 (24 febbraio 1461).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Carulo de Crispo pro feudis suis.

^a Sul margine sinistro.

346. [1459, giugno 25, indizione VII, Palermo]

f.69r - Eodem

Nobilis dominus Iacobus de Caro legum doctor procurator nobilis Petri de Mariranga ut de procuracione constitit celebrata Drepani XXV^o may per manus notarii Francisci Fromica^a prestitit iuramentum pro viceportulanatu Drepani acatapania et tumino virmigellorum maccaronorum sepi et simule eiusdem terre in forma, presentibus supradictis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro Mararanga viceportulanatus Drepani acatapania et tumino virmicellorum maccaronorum, sepi et simule Drepani.

^a Così nel testo.

347. [1459, giugno 25, indizione VII, Palermo]

[f.69r] - Eodem

Iohannes Cingari procurator nobilis Iohannis de Tarento baronis Castanie^a ut de procuracione celebrata Nasi die XVIII^o iunii VII indicionis per manus notarii Filippo de Achino^b prestitit iuramentum in forma pro castro Castanie, Salina, presentibus supradictis.

v. anche Canc. 100, f. 118r; conf. 303 e 308 (13 e 14 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Taranto castrum Castanie et Salina.

^a In soprallinea *baronis Castanie* ^b Segue una parola espunta.

348. [1459], giugno 26, [indizione VII], Palermo

[f.69v] - Apud Panormum^a XXVI^o iunii VII indicionis

Dominus Iohannes de Abbatellis miles magister secretus regni Sicilie procurator domini Petri Lanza ut de procuracione constitit celebrata Nasi die VIII^o iunii per manus notarii Philippi de Exino

prestitit iuramentum in forma pro terris Ficarre, Galati, Pilagini et castro Broli et castro Bilvidiri seu Garanchini et pro uno grano super portu Agrigenti et parte et supplimentis Syracusarum, presentibus dominis Iohanne de Moncaya, Galcerando de Oliver et Iohanne Belloflore et aliis pro testibus.

v. anche Canc. 100, f. 136r; conf. 211 e 311 (14 agosto e 17 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro Lanza terre Ficarra, Galati, Pelagini, castra Broli et Bilvidiri alias Garachini, granum super portum Agrigenti, pars et supplementa Syracusarum.

^aSul margine sinistro.

349. [1459, giugno 26, indizione VII], Palermo

[f.69v] - Apud Panormum^a Eodem

Antonius Iustus procurator domine Catherinelle de Vigintimiliis ut de procuracione ipsa celebrata Buxeme VIII^o iunii per manus notarii Nicolai de Campanaro constitit prestitit iuramentum in forma pro pheudo de Passanito, presentibus supradictis.

v. conf. 263 (21 dicembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Catherinella de Vigintimiliis feudum Passaniti.

^aSul margine sinistro.

350. [1459, giugno] 26, [indizione VII, Palermo]

[f.69v] - XXVI^a eiusdem

Dominus Aloysius de Perellos prestitit iuramentum etc. in forma pro terris Montis Rubei, Gagliani et aliis feudis suis, presentibus dominus Iohanne de Moncaya, Iohanne de Abbatellis et Bernardo de Requesens et aliis.

v. anche 5 (13 agosto 1456) e 423 (16 settembre 1463).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Aloysio Perillos terre Montis Rubei, Gagliani et alia feuda.

^aSegue espunto iunii VI.

351. [1459, giugno 26, indizione VII, Palermo]

[f.69v] - Eodem

Idem procurator nobilis domine Ysabelle de Perellos eius uxoris ut de procuracione celebrata Mocte Sancte Anastasie die XXII^o

iunii VII indicionis per manus notarii Aloysii de Arcaloro prestitit iuramentum etc. in forma pro terra Mocte Sancte Anastasie, presentibus supradictis etc.

v. anche 423 (16 settembre 1463); conf. 269 (20 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ysabella Perillos terra Mocta Sancta Anastasia.

352. [1459, giugno 26, indizione VII], Palermo

f.70r - Apud Panormum^a Eodem

Nobilis Matheus de Amato procurator nobilis domine Margarite de Amato uxoris nobilis Orlandi de Amato ut de procuracione celebrata Policii die XXIII^o iunii indicionis eiusdem per manus notarii Gasparis de Minardo prestitit iuramentum etc. in forma pro pheudis Callis, Xallindi et Villanove, presentibus supradictis.

v. conf. 109 (20 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Margarite de Amato feuda Callisi, Xallindi, Villanove.

^aSul margine sinistro.

353. [1459, giugno 26, indizione VII], Palermo

f.70r - Apud Panormum^a Eodem

Nobilis Gonsalvus de Marco procurator nobilis Salimbeni de Spatafora tam pro se quam nomine et pro parte nobilis Rogerii Spatafora eius fratris ut de procuracione constitit celebrata Agrigenti die XXI iunii indicionis eiusdem per manus notarii Salvatoris de Plaza prestitit iuramentum pro pheudis si que possidet, presentibus domino Iohanne de Moncaya, domino Galcerando de Oliver et Iohanne de Belloflore et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 109v; conf. 34 e 35 (19 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Salimbenio Spatafora feuda que possidet.

^aSul margine sinistro.

354. [1459], giugno 27, indizione VII, [Palermo]

f.70r - XXVII^o iunii VII indicionis

Nobilis Nicolaus de Leofante prestitit iuramentum etc. in forma pro castro seu turri et territorio vocato la Balistrata de Partinicu, pro iure patronatus portus et tonnaria per eum facienda in regno Sicilie, presentibus nobile Luca de Rimbao, milite Nicolao de Medico et Henrico de Vuxo et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Nicolao de Leofante castrum seu turris et territorium la Balistrata de Partinico et patronatus portus et tonnaria per eum fienda.

355. [1459, giugno] 28, [indizione VII, Palermo]
f.70r - XXVIII eiusdem

Dominus Bartholomeus de Lombardo legum doctor procurator nobilis Petri de Puteo ut de procuracione ipsa celebrata in terra Castr^a die XIII iunii VII indicionis per manus notarii Antonii de Trovato prestitit iuramentum pro pheudo orientali Gurafi, presentibus Nicolao de la Rocca, Iohanne de Belloflore et nobile Iohanne Benedicto de Romano et aliis.

v. conf. 361 (20 novembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano;

Pro Petro de Puteo feudum orientale Gurafi.

^aSegue espunto *Johannis*.

356. [1459, giugno] 29, [indizione VII, Palermo]
[f.70v] - XXVIII eiusdem^a

Gabriel de Gulocta procurator magnifici domini Iohannis de Vigintimiliis baronis terre Gracterii ut de procuracione ipsa celebrata Gracterii die XXVI iunii VII indicionis per manus notarii Iohannis de Cannichio constitit prestitit iuramentum etc. pro terra Gracteri, presentibus Nicolao de la Rocca, Iohanne de Belloflore et aliis.

v. conf. 335 (23 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Vigintimiliis terra Gracterii.

^aSegue aggiunto probabilmente in un secondo tempo *iunii 7 indictionis 1459.*

357. [1459, giugno] 30, [indizione VII], Palermo
[f.70v] - Apud Panormum^a Ultimo eiusdem

Nobilis dominus Christofarus de Benedictis legum doctor procurator domini Antonii de Barresio et eius uxoris nec non illustris^b domini marchionis^c Geracii prout de procuracione ipsa celebrata in Castro Iohannis XXVI^o iunii VII indicionis Millesimo CCCCLVIII^o per manus notarii Iohannis de Marco^d prestitit iuramentum etc. in forma pro omnibus terris castris et pheudis

eorum que possident, presentibus dominis Iohanne de Moncaya, Bernardo de Requesens et Troyano Abbate.

v. conf. 206 e 207 (7 e 9 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Antonio Barresio et eius uxore terre, castra et feuda que possident.

^aSul margine sinistro ^bIn soprallinea *non illustris* ^cRiscritto in parte su rasura ^dSul margine destro *per manus notarii Iohannis de Marco.*

358. [1459, giugno 30, indizione VII, Palermo]
[f.70v] - Apud Panormum^a Eodem

Antonius de Campo de Petra procurator domini Andree de Vigintimiliis ut de procuracione ipsa celebrata Pectinei die XXVII iunii indicionis eiusdem per manus notarii Petri de Ioffrida prestitit iuramentum etc. in forma pro terris Pictinei, Militelli et pro pheudo de Riesi, presentibus domino Iacobo de Bonanno, Iohanne de Belloflore et Iacobo de Minardo et aliis.

v. conf. 250 (1 ottobre 1453) e 293 (17 maggio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea de Vigintimiliis terre Pictinei, Militelli, feudum Riesi.

^aSul margine sinistro.

359. [1459], luglio 3, indizione VII, [Palermo]
[f.70v] - III^o iulii VII indicionis^a

Nobilis Andreas de Perello prestitit iuramentum pro pheudis Saline et Culle existentibus in territorio Sacce, presentibus domino Iacobo de Chirico, Minocta de Barbucia et Iohanne de Granata et aliis.

v. conf. 107 e 108 (20 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea de Perello feuda Saline et Culle.

^aSegue probabilmente aggiunto in un secondo tempo *1458.*

360. [1459, luglio 3, indizione VII], Palermo
[f.70v]-71r - Apud Panormum^a Eodem

Nobilis Christofarus de Benedictis procurator illustris^b domini Antonii de Vigintimiliis admirati regni Sicilie ut de procuracione

constitit celebrata **** die XXVIII^o iunii VII indicionis per manus notarii Iuliani Passaflumi prestitit iuramentum etc. in forma pro omnibus terris et castris et pheudis sius, presentibus domino Galcerando de Oliver, Minocta de Barbucia et Iohanne de Belloflore et aliis.

v. conf. 343 (1 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Antonio de Vigintimiliis terre, castra et feuda que possidet.

^aIn sopralinea *illustris*.

361. [1459, luglio] 4, indizione VII, Palermo]

f.71r - III^o eiusdem

Gonsalvus de Claves procurator magnifici Alonsi de Cardines viceregis Gayete ut de procuracione ipsa celebrata Gayete die XIII^o iunii indicionis eiusdem per manus notarii Luca Valenti de Pascina^a constitit prestitit iuramentum etc. in forma pro cabellis et aliis rebus quas tenet in pheudum in regno Sicilie, presentibus domino Iacobo de Bonanno, domino Iacobo de Chirico et domino Antonio de Carioso.